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Przenośny wzorzec tęczy

Dotychczas stosowane wzorcowe źródła światła opierały się na żarówkach. Żarówka nie może
emitować światła o jaskrawo niebieskiej barwie - wymagałoby to temperatury wielu tysięcy stopni.

Brak wzorcowego, niebieskiego światła utrudnia kalibrację aparatury stosowanej w przemyśle
i nauce. Chodzi na przykład o ocenę przez satelity światła gwiazd czy istotnego dla oceny efektu
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cieplarnianego rozprzestrzenienia glonów na otwartym oceanie.

Opracowane przez NIST źródło światła wykorzystuje powszechnie dostępne świecące diody,
w przypadku których emisja światła o dowolnej barwie nie jest związana z wysoką temperaturą.
Mieszając w odpowiednich proporcjach światło diod świecących na czerwono, zielono czy niebiesko
można uzyskać dowolną barwę.

Urządzenie ma postać kuli o średnicy 30 centymetrów i waży około dwóch kilogramów.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
http://laboratoria.net/aktualnosci/3355.html
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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